
Lékaři provedli oddělení dolní části těla od horní

Compiled 29.6.2014 2:17:00 by Document Globe ®   1

Lékaři provedli oddělení dolní části těla od horní
Roman PISTORIUS, moderátor
--------------------
Někdy dřív se neviděli, teď se potkali. Dva muži po stejném operačním zákroku. Seznámil je tým lékařů z pražské
Bulovky, který právě jim jako prvním pacientům v republice oddělil dolní polovinu těla.
Barbora SUDOVÁ, redaktorka
--------------------
Robert a Mirek byli až doteď cizí lidé, které ale spojuje stejný osud. Jako jediní dva v republice podstoupili náročnou
amputaci, při které jim lékaři odstranili dolní polovinu těla. K takto radikálnímu řešení přistupují lékaři jen u pacientů s
vážnými komplikacemi.
František BARTOŠ, přednosta, Chirurgická klinika 1. LF UK a FN Motol
--------------------
To znamená především proleženiny, dekubity, které se infikují a které de facto toho pacienta přivedou až na samý kraj
života.
Barbora SUDOVÁ, redaktorka
--------------------
Roberta Kypěnu operovali lékaři před sedmi lety. Narodil se s poruchou míchy a páteře. Po letech na vozíku dostal
otravu krve.
Robert KYPĚNA
--------------------
Měl jsem dvě šance, buď budu žít s tímhle handicapem anebo zemřu. A tak že jsem se rozhodl pro to, že budu žít.
Barbora SUDOVÁ, redaktorka
--------------------
Pětatřicetiletý Mirek zůstal po nehodě na vozíku, operaci podstoupil stejně jako Robert kvůli těžkým proleženinám.
Miroslav HOLUB
--------------------
Operace mě osvobodila od všech bolestí a všech trápení, protože, jak jsem měl ty dekubity, tak na základě toho jsem
musel dělat pětkrát denně převazy, pětkrát denně ve vaně.
Barbora SUDOVÁ, redaktorka
--------------------
Amputace je náročná a riskantní. Lékaři musejí mimo jiné vytvořit umělý vývod z tlustého střeva a močového měchýře.
František BARTOŠ, přednosta, Chirurgická klinika 1. LF UK a FN Motol
--------------------
Pak je velmi náročná ta část plastická, to musíme de facto najít kůži a svalstvo k tomu, abychom pokryly celý ten defekt,
který vlastně vytvoříme.
Barbora SUDOVÁ, redaktorka
--------------------
Na celém světě provedli lékaři jen čtyřicet osm takových úspěšných amputací. Vůbec poprvé se hemicorporectomie
podařila v roce 1961 chirurgickému týmu z USA.


